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TYDZIEŃ POWSZECHNEJ MODLITWY O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN 
NA KATOLICKIM UNIWERSYTECIE LUBELSKIM 

18-25 stycznia 1997 roku

Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan uroczyście obchodzą już 
od wielu lat wszystkie Kościoły chrześcijańskie współczesnego świata w stałym 
terminie (18-25 stycznia każdego roku). W życiu prawie wszystkich Kościołów lokal
nych znajduje on dzisiaj swoje naturalne, trwałe i charakterystyczne miejsce. W ży
ciu Kościoła metropolii lubelskiej charakterystyczne miejsce zajmuje Katolicki Uni
wersytet Lubelski, uczelnia o specjalnej wymowie i znaczeniu dla całego naszego 
kraju.

Katolicki Uniwersytet Lubelski -  na czele ze swoim Instytutem Ekumenicznym 
-  był, tradycyjnie zresztą, jednym z organizatorów tegorocznego Tygodnia Powszech
nej Modlitwy o Jedność Chrześcijan (18-25 stycznia 1997 r.) w Lublinie, kontynuu
jąc tym samym kilkuletnią już tradycję własnych obchodów tego rodzaju1 Hasło 
Tygodnia stanowiły słowa św. Pawła Apostoła: „W imię Chrystusa [...] pojednajcie 
się z Bogiem” (2 Kor 5, 20).

Na tegoroczny styczniowy Tydzień Ekumeniczny KUL składały się: uroczysta 
Liturgia Eucharystyczna w kościele akademickim lubelskiej Uczelni (zgodnie ze 
zwyczajem ostatnich kilku lat: w dni powszednie o godz. 12.15, w niedzielę zaś 
o godz. 12.30), otwarte seminarium dyskusyjne2 oraz aktywny udział studentów 
i pracowników Instytutu Ekumenicznego w ogólnomiejskich nabożeństwach ekume
nicznych, które odbywały się wieczorem w wybranych kościołach miasta Lublina 
(zazwyczaj o godz. 18.00).

1 Szczegółową relację z jego przebiegu prezentuje P. Kantyka: Tydzień Powszechnej 
Modlitwy o Jedność Chrześcijan na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. 18-25 stycznia 1997 
r., „Biuletyn Ekumeniczny”, 26(1997), nr 2 (102), s, 22-31. Zob. też S. J. K o z a ,  Ekume
niczny Tydzień. Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan, „Przegląd Uniwersytec
ki” (KUL), 9(1997), nr 2 (46), s. 20.

2 Szczegółowsze informacje zob. Z. Z e m b r z u s k i ,  „Nasze Kościoły -  gotowe do 
pojednania?" Otwarte seminarium dyskusyjne Instytutu Ekumenicznego KUL. 21 stycznia 1997', 
K o z a ,  art. cyt., s. 20.
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I. EKUMENICZNA CELEBRACJA EUCHARYSTYCZNA

Podczas południowej celebracji Liturgii Eucharystycznej w kościele akademickim 
KUL Słowo Boże w formie homilii -  bądź okolicznościowego kazania -  głosili 
kolejno zarówno pracownicy i profesorowie KUL, jak i zaproszeni goście z bratnich 
Kościołów chrześcijańskich:

18 I 1997 r. (so): prof. Wacław Hryniewicz OMI (zaproszony kaznodzieja prezbi
ter Edward Czajko -  z Kościoła zielonoświątkowego z Warszawy -  nie przybył 
z powodu choroby), zastępca kierownika IE KUL (oraz przewodnictwo w Liturgii 
Eucharystii = PE);

19 I (nd): ks. bp prof. Wiktor Wysoczański -  Kościół polskokatolicki, Warszawa 
(PE: prof. Wacław Hryniewicz OMI; ks. abp Bolesław Pylak nie mógł przewodni
czyć koncelebrze ze względów zdrowotnych);

20 I (pn): ks. prof. Janusz Nagórny, KUL (+ PE);
21 I (wt): ks. superintendent Zbigniew Kamiński -  Kościół ewangelicko-metodys- 

tyczny, Warszawa (PE: prof. Stanisław C. Napiórkowski OFMConv -  KUL);
22 I (śr): ks. dr hab. Jerzy Szymik, KUL (+ PE);
23 I (cz): ks. prof. Stanisław Zięba, KUL (+ PE);
24 I (pt): ks. bp prof. Alfons Nossol, kierownik IE, ordynariusz diecezji opolskiej 

i przewodniczący Komisji Episkopatu Polski do Spraw Ekumenizmu (+ PE);
25 I (so): mgr Stanisław Wargacki SVD, misjonarz z Nowej Gwinei (PE: dr 

Leonard Górka SVD, IE KUL).
Głoszący Słowo Boże koncentrowali zasadniczo swoje homiletyczne i kaznodziej

skie refleksje wokół hasła Tygodnia Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan 
-  „W imię Chrystusa [...] pojednajcie się z Bogiem” (2 Kor 5, 20) -  oraz na przewi
dzianych dlań odpowiednich czytaniach biblijnych. Ich wybór na ten rok został przy
gotowany przez międzynarodowy komitet, powołany przez Papieską Radę dla Popie
rania Jedności Chrześcijan oraz Komisję „Wiara i Ustrój” Ekumenicznej Rady Koś
ciołów; projekt wstępny opracowany został przez grupę ekumeniczną krajów nordyc
kich pod kierunkiem Ekumenicznej Rady Nordyckiej.

Należy podkreślić, iż w uroczystej celebracji Liturgii Eucharystii w kościele 
akademickim uczestniczyła codziennie spora grupa księży, zarówno spośród praco
wników jak i studentów lubelskiego Uniwersytetu.

II. OTWARTE SEMINARIUM DYSKUSYJNE

Z okazji Tygodnia Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan Instytut Ekume
niczny KUL zorganizował także okolicznościowe otwarte seminarium dyskusyjne pt. 
„Nasze Kościoły -  gotowe do pojednania?”
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Wprowadzenia w powyższe zagadnienie dokonali: ks. dr Jerzy Tofiluk -  Kościół 
prawosławny, ChAT, Warszawa; ks. dziekan Bogusław Wołyński -  Kościół polskoka- 
tolicki, Lublin; ks. mgr Roman Pracki -  Kościół ewangelicko-augsburski, Lublin; 
prof. Stanisław C. Napiórkowski OFMConv, KUL.

Pogłębieniem i poszerzeniem zaprezentowanej problematyki stała się dość ożywio
na dyskusja. Pozwoliła ona poruszyć wiele aktualnych zagadnień ekumenicznych, 
zwłaszcza dotyczących II Europejskiego Zgromadzenia Ekumenicznego, które odbę
dzie się w Grazu (Austria) w dniach 23-29 VI 1997 r. pod hasłem: „Pojednanie -  
dar Boga i źródło nowego życia” („Versöhnung -  Gabe Gottes und Quelle neuen 
Lebens”).

Całość tego otwartego seminarium dyskusyjnego prowadził prof. Wacław Hrynie
wicz OMI, wicekierownik IE KUL.

III. UDZIAŁ W NABOŻEŃSTWACH OGÓLNOMIEJSKICH

Studenci i pracownicy KUL brali udział -  w miarę swoich możliwości -  również 
w ogólnomiejskich nabożeństwach ekumenicznych Lublina, organizowanych wieczo
rem (zazwyczaj o godz. 18.00) w wybranych świątyniach chrześcijańskich miasta.

Ogólne miejskie nabożeństwa Tygodnia Modlitw o Jedność rozpoczęła konceleb
rowana Msza święta w polskokatolickim kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia 
NMP z homilią ks. dra Stanisława Józefa Kozy, pracownika IE KUL (18 I). Prof. 
Wacław Hryniewicz OMI wygłosił zaś okolicznościowe kazanie na zakończenie 
Tygodnia Modlitw w czasie ekumenicznego nabożeństwa Słowa Bożego w świątyni 
lubelskiej parafii ewnagelicko-augsburskiej pod wezwaniem Świętej Trójcy (25 I).


